

# 招 标 文 件

招标编号：ZHBPC202301-09

项目名称：湖北日报传媒集团 2023 年度 IT 设备采购

招标内容：项目一、办公电脑及配件；

项目二、复印机及打印机；

项目三、摄影器材及配件；

项目四、摄像器材及配件；

项目五、航拍及直播设备。

湖北日报传媒集团招标采购部

2023 年 4 月

## 投标邀请函

请投标人就湖北日报传媒集团 2023 年度 IT 设备采购项目提交密封投标文件。

有意向的投标人可在 2023 年 4 月 25 日—5 月 6 日时间内,上午 9:00 至 11:30 时,下午 14:30 时至 17:00 到本部领取招标文件,或在湖北日报客户端、荆楚网客户端、<http://www.cnhubei.com> 下载招标文件。

所有投标书应于 2023 年 5 月 15 日下午 16:00 前送达本部,逾期将不予接受。

开标一览表请单独封装在一个投标信封内,并注明“开标一览表”字样,放在投标文件正本中。

地址:武汉市武昌区东湖路 181 号楚天传媒大厦

联系人:胡先生

电话:027-88568112 15972202401

湖北日报传媒集团招标采购部

2023 年 4 月 24 日

# 第一章 投标人须知附表

序号	名称	内容规定
1	招标人	招 标 人：湖北日报传媒集团招标采购部 地 址：武汉市武昌区东湖路 181 号楚天传媒大厦 邮 编：430077
2	项目名称	湖北日报传媒集团 2023 年度 IT 设备采购
3	投标人报名时间	2023 年 4 月 25 日至 2022 年 5 月 6 日 17 时 00 分止
4	投标截止时间	2023 年 5 月 15 日下午 16 时 00 分
5	递交投标文件地点	楚天传媒大厦附楼 B0132 室
6	投标文件份数	一正一副，并提交投标文件电子档（相关文件及资料不予退还）
7	评标小组	不少于 5 人，且为奇数
8	中标通知	招标人将直接联系中标人并发放中标通知书
9	解释权	构成本招标文件的各个组成文件应互为解释，互为说明；如有不明确或不一致，构成合同文件组成内容的，以合同文件约定内容为准，且以专用合同条款约定的合同文件优先顺序解释；除招标文件中有特别规定外，仅适用于招标投标阶段的规定，按招标公告（投标邀请书）、投标人须知、评标办法、投标文件格式的先后顺序解释；同一组成文件中就同一事项的规定或约定不一致的，以编排顺序在后者为准；按本款前述规定仍不能形成结论的，由招标人负责解释。

## 第二章 投标人须知

### 一、项目介绍

- 1、项目名称：湖北日报传媒集团 2023 年度 IT 设备采购
- 2、招标单位：湖北日报传媒集团招标采购部
- 3、招标方式：公开招标
- 4、招标内容：办公电脑及配件、复印机及打印机、摄影器材及配件、摄像器材、航拍及直播设备等

### 二、合格投标人条件

- 1、资格要求：依法依规登记设立，具有独立法人资格，并符合本招标文件资质能力要求的投标人；
- 2、信誉要求：遵守国家法律法规，诚实守信，信用中国近两年无市场不良行为记录。
- 3、参与本次招标投标活动的各方应对招标文件和投标文件中的商业和技术秘密保密，否则应承担相应的法律责任，并赔偿招标人因此遭受的损失。
- 4、参与本次招标投标活动的各方，若有拉拢、腐蚀等贿赂招标方工作人员行为的，不论年限过去多久，招标方有权通过法律途径起诉索赔，并取消投标方参与今后招标方采购项目的资格。
- 5、投标人具有对所提供设备的维护能力。

### 三、招标文件说明

- 1、投标人应仔细阅读招标文件中的所有内容，按照招标文件及要求编制投标文件，并保证投标文件的正确性和真实性。
- 2、投标人获取招标文件后，应仔细检查招标文件中的所有内容，如有疑问，应及时向招标人提出。
- 3、不按招标文件的要求提供的投标文件将被拒绝。
- 4、招标文件发出后，投标截止时间之前，招标人如对招标文件进行补充和修改，将发布澄清公告。澄清公告与招标文件表述不一致的，以澄清公告为准。

### 四、投标文件要求

（一）投标人应按招标文件要求的格式制作投标文件，装订成册。投标文件应包括下列部分：

- 1、投标函（按附件 1 格式）；
- 2、投标保证金（按附件 2 格式）；
- 3、法定代表人身份证明；
- 4、如投标人代表不是法定代表人，须在投标文件中提供《法定代表人授权委托书》（按附件 3 格式）；

5、投标人应提供实施该项目所需的相关证明材料，包括但不限于以下材料：

- （1）法人或者其他组织的营业执照等证明文件，自然人的身份证明；
- （2）采购活动前 3 年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明；
- （3）具备法律、法规规定的其他条件的证明材料；
- （4）投标人认为需提供的其它相关资格证明材料。

#### 6、投标报价

（1）投标报价应包括招标文件及所注明的全部内容以及为完成上述内容所必须的部署、运输、安装、调试、税金等全部费用；一经中标，合同金额在合同期限内不做调整。

（2）投标人未计入或计算的招标范围内的设备及配件将被视为已包含在其投标报价中，投标人没有填写单价或合价的项目，招标人将拒绝承认和接受投标报价中未列出的任何费用，并认为这些项目的费用已经包括在报价单的其它单价或总价之中。

（3）投标方在运输和安装所需要的设备工具及人员的食宿由投标方自行解决，招标方可为投标方提供必要的帮助。

（4）当单价与数量的乘积和总价不一致时，以单价为准。除非评标小组认为有明显的小数点错误，此时则以总价为准，并修改单价。

#### 7、其他

投标文件均需打印或用不褪色的书写工具书写，投标文件任何行间插字、涂改和增删，必须由投标人盖章确认方为有效。

投标文件一式二份（正本壹份，副本壹份）正本和副本如有不一致处，以正本为准。同一数字的表达不一致时，以大写为准。

投标文件装袋后应进行密封、封口应粘贴封口条，加盖投标人单位公章和法定代表人印章。如果投标文件没有按上述要求密封，招标人将不承担投标文件提前开封的责任。

投标有效期为提交投标文件截止之日起 60 天。在此期限内，凡符合招标公告和招标文件的投标文件均保持有效。

（二）投标人出现以下情况之一，其投标文件作废：

- 1、投标文件中有弄虚作假的内容。

- 2、投标文件不满足招标文件要求。
- 3、投标文件附有招标人不能接受的条件。
- 4、投标有效期不足。
- 5、按照相关法律法规，应视为废标的情形。

五、采购货物需求、技术规格及相关要求

注：投标人可按项目或者按分包对招标方所采购的货物分别进行报价；招标方有权选择不同的中标方。

项目一、办公电脑及配件

包一：办公电脑、存储设备、投影仪

序号	设备名称	相关参数	数量
1	办公电脑	i5/16GB/SSD 512G/23.8 寸/usb 键鼠/集显/可调节支架/三年保	104
2	办公电脑	13700k/32GB DDR5 6000 内存/SSD M.2 接口 512G/3060 12G 独显/27 英寸 2K IPS 显示器 Keychron K2Pro 机械键盘 84 键 Win/Mac 键盘	4
3	办公电脑	CPU:i7-13700F 散热：九州风神（DEEPCOOL）大霜塔 CPU 散热器 主板：华硕（ASUS）TUF GAMING B660M-PLUS WIFI 重炮手主板 支持 DDR5 显卡：微星万图师 RTX 3060 VENTUS 2X 12G OC 超频版 双风扇 内存：金士顿 FURY 32GB(16G×2) 套装 DDR5 6000 台式机内存条 Beast 野兽系列 骇客神条 白色款 SSD：宏碁掠夺者（PREDATOR）1TB SSD 固态硬盘 M.2 接口(NVMe 协议) 硬盘：硬盘 WD Blue 西数蓝盘 2TB 7200 转 256MB SATA 机箱：先马平头哥 M8 游戏办公小型电脑机箱 电源：航嘉 WD600K 全模组 金牌 600Ww 电脑电源 80PLUS 金牌 显示器：戴尔（DELL）27 英寸 办公显示器 2K IPS 75Hz 4ms 防蓝光*2 台	5

4	办公电脑	ThinkCentre E77S I5/16G/512G/23.8 英寸显示器	4
5	办公电脑	Dell XPS8960 台式电脑 i7-13700 32G 内存 1TB 固态 RTX3080-10G 独显+显示器：华为 MateView 28.2 英寸 4K+IPS 98%内置音箱 低蓝光无频闪 有线投屏版	2
6	存储	闪迪(SanDisk) 4T 移动固态硬盘 NVME 高速 SSDE81 存储防水防尘软件加密	2
7	投影仪	4000 流明 1920*1080 分辨率 对比度 16000:1 玻璃+树脂镜头 支持 30-300 寸 显示比例 16:10	1

## 包二：笔记本电脑

序号	设备名称	相关参数	数量
1	笔记本电脑	MateBook D 15 2022 12 代酷睿版 15.6 英寸 i5 16G 512G	2
2	笔记本电脑	小新 Pro16 英特尔酷睿 i5 轻薄本 i5-12500H 16G 512G 2.5K 120Hz	2
3	笔记本电脑	Y9000P 2023 英特尔酷睿 i9 16 英寸笔记本电脑(13 代 i9-13900HX 16G 1T RTX4050 2.5k 240Hz 高色域)/USB HDMI 扩展坞/原装包鼠	3
4	笔记本电脑	MateBook E 2022 款 11 代性能轻薄 e Go 二合一平板笔记本电脑 星云灰 11 代 i7+16G+512G 官方标配(含键盘)	4
5	笔记本电脑	ThinkPad E15 2022 款 第 12 代英特尔酷睿处理器 15.6 英寸 12 代 i7 16G 512G 00CD 高色域/USB HDMI 扩展坞/原装包鼠	1
6	笔记本电脑	MateBook X Pro 12 代酷睿 i7 16GB 1TB 14.2 英寸 3.1K 原色全面屏 /USB HDMI 扩展坞/原装包鼠	3
7	笔记本电脑	i5/16G+512G/独显/14 寸/USB HDMI 扩展坞/原装包鼠	9
8	笔记本电脑	MateBook X i5 16GB 512GB 13 英寸 3K 悬浮式全面屏	20

		/USB HDMI 扩展坞/原装包鼠	
--	--	--------------------	--

### 包三、苹果设备及软件

序号	设备名称	相关参数	数量
1	办公电脑	蓝色 24 英寸 iMacApple M1 芯片，配备 8 核中央处理器(4 个 性能核心和 4 个能效核心)、8 核图形 处理器和 16 核神经网络引擎；16GB 统一内存；2TB 固态硬盘；两个雷雳/USB 4 端口；两个 USB 3 端口；千兆 以太网端口；妙控鼠标+妙控板；带 有触控 ID 和数字小键盘的妙控键盘- 中文(拼音);Final Cut Pro;Logic	2
2	笔记本电脑	14 英寸 MacBook Pro -Apple M2 Pro (10 核中央处理器、16 核图形处理器和 16 核神经网络引擎) 16GB 统一内存 512GB 固态硬盘 67W USB-C 电源适配器 14 英寸 Liquid 视网膜 XDR 显示屏 <sup>2</sup> 三个雷雳 4 端口，以及 HDMI 端口、SDXC 卡插槽、耳机插孔和 MagSafe 3 端口 带有触控 ID 的背光妙控键盘 - 中文 (拼音)	4
3	软件	达芬奇调色软硬件(Blackmagic Design Blackmagicdesign BMD 调色剪辑键盘 达芬奇软件 Editor Keyboard 键盘 (送达芬奇软件)	2



## 项目二、复印机及打印机

序号	设备名称	相关参数	数量
1	A3 彩色激光 打印复印机	A3 幅面彩色 20 张/分钟（复印，打印，扫描） 1200*2400DPI 双纸盒/输稿器/工作台/自动双面	2
2	复印机	夏普 MX-R6083D	1
3	打印机	A4 幅面黑白 25 页/分钟 耗材：78A 硒鼓 USB 接口、网络接口 自动双面	2
4	A3 黑白打印 机	A3 幅面黑白 31 张/分钟 1200*2400DPI	1
5	打印机	HP 706DN	1
6	彩色打印机	7 英寸触摸屏 A3 幅面彩色 25 张/分钟（打印） 55 张/分钟（扫描） 1200*2400DPI 双纸盒/输稿器/工作台/自动双面	1
7	打印机	施乐 C2560 双纸盒/输稿器/工作台/自动双面	1
8	打印复印一 体机	A3 幅面黑白 23 张/分钟 600*600DPI 双面、网络	1
9	彩色打印复 印一体机	7 英寸触摸屏 A3 幅面彩色 25 张/分钟（打印） 55 张/分钟（扫描） 1200*2400DPI 双纸盒/输稿器/工作台/自动双面	1
10	A3 打印机	Hp M72625dn 双纸盒/输稿器/工作台/自动双面	1

### 项目三、摄影器材及配件

序号	设备名称	相关参数	数量
1	相机及镜头	佳能 R6MarkII+24-105 镜头	1
2	镜头	索尼 SELC1635G FE C 16-35mm T3.1 G (配 B+W F-PRO MRC UV 铜圈多层镀膜 UV)	1
3	镜头	索尼 FE 70-200mm F2.8 GM OSS II 全画幅远摄变焦 (配 B+W F-PRO MRC UV 铜圈多层镀膜 UV)	1
4	镜头	索尼 SONY/FE 85mm F/1.4 GM 全画幅 (配 B+W F-PRO MRC UV 铜圈多层镀膜 UV)	1
5	镜头	索尼 FE 24-105mm F4 镜头	1
6	云台	口袋便携云台 (osmo pocket2)	1
7	镜头	佳能镜头 EF 200-400mm f/4L IS USM EXTENDER 1.4X	1
8	镜头	佳能镜头 EF 600mm f/4L IS III USM	1
9	相机及镜头	R8 (24-50) 套机	1
10	镜头	索尼 (SONY) FE 16-35mm F2.8 GM 全画幅广角变焦 G 大师镜头 (SEL1635GM) 大三元	1
11	镜头	索尼 (SONY) FE 70-200mm F2.8 GM OSS 全画幅远摄变焦 G 大师镜头 E 卡口 (SEL70200GM) 大三元	1
12	相机及配件	索尼 (SONY) Alpha7RM4A a7r4a 专业级全画幅专业微单相机 6100 万像素配镜头: FE24-70 F2.8 二代	1
13	摄影器材及配件	索尼 (SONY) BP-U35 摄像机电池 适用索尼 Z280 X280 FX6 FX9 FS7M2 摄像机等 (BP-U35 【2320mAh】) (3 个)	1
		DJI Mavic 3 智能飞行电池 (5 个)	
		DJI Air 2S 智能飞行电池 (1 个)	

		希捷 (Seagate) 桌面移动硬盘, 3.5 英寸 USB , 8TB (3 个)	
		闪迪大师极客 1TB 移动硬盘 USB3.1 Armor ATD 2.5 英寸 (2 个)	
		录音笔《科大讯飞录音笔 B1 汉字录音笔》(1 个)	
		移动硬盘 3《东芝(TOSHIBA)A5 2TB》(1 个)	
		飞利浦 Type-C 扩展坞 适用苹果 MacBook 华为笔记本电脑转换器 3.0 分线器五合一 (5 个)	
		绿联 USB/Type-C 读卡器 3.0 高速 SD/TF 多功能合一电脑手机 OTG 读卡器 支持相机无人机行车记录仪存储内存卡 (2 个)	
		Apple 带有触控 ID 和数字小键盘的妙控键盘 MMR3CH/A Mac 键盘 苹果电脑键盘 (1 个)	
		Apple 妙控鼠标 - 黑色多点触控表面 MMQ3CH/A 苹果鼠标 Mac 鼠标 无线鼠标 (1 个)	
14	摄影灯	爱图仕 Aputure HR672 直播视频拍摄影像常亮灯 HR672KIT-CCC 豪华版	1
15	相机及配件	佳能 (Canon) EOS R6 24-105 STM 套装 佳能 (Canon) RF50mm F1.8 STM 定焦 佳能 (Canon) RF16mm F2.8 STM 超广角 佳能 (Canon) LP-E6NH 锂电池*2 块 闪迪 (SanDisk) 128GB SD 存储卡 4K 至尊超极速版*2 张 PGYTECH OneMo Lite 摄影包* 2 个	1

项目四、摄像器材及配件

序号	设备名称	相关参数	数量
1	摄像机及配件	摄像机（索尼（SONY） PXW-Z280V 4K 手持式摄录一体机摄影机直播摄像机	1
		索尼 SXS 卡套适配器	
		闪迪 128G 高速 SD 卡	
		大容量便携摄像包	
		索尼原装 ECM-VG1 机头话筒	
		索尼原装 BP-U70 电池	
2	摄像机	索尼（SONY）ILME-FX6V 单机身/官方标配 官方联保 + TILTA 铁头 SONY 索尼 FX6 兔笼套件 FX6 轻便版套装-V 口（ES-T20-B-V） + TILTA 铁头 FX6 兔笼配件 FX6 上手提 + 索尼原装 CEA-G160T 存储卡 + 索尼原装 MRW-G2 读卡器 + 索尼原装 BP-U70 加厚电池 + 索尼原装 ECM-VG1 机头麦克 + 影宸（YINCHEM）YC-BP0990SM 99Wh（索尼 V 字型接口）6875mAh 口袋电池 小帅锅 双 USB 接口输出 口袋锂电池 * 2 块 + 大容量便携摄像包	1

## 项目五、航拍及直播设备

序号	设备名称	相关参数	数量
1	无人机	DJI Mavic 3 畅飞套装 (DJ RC Pro) 随心换 2 年版 128G 内存卡	2
2	无人机	大疆 DJI Mavic 3 畅飞套装 (DJI RC Pro)+128G 内存卡	2
3	无人机	大疆 DJI Mavic 3 畅飞套装	2
4	无人机	大疆 DJI Mini 3 Pro (DJI RC 带屏 遥控器版) Pro	1
5	无人机	大疆 DJI Mavic 3 畅飞套装 (DJI RC Pro)+128G 内存卡随心换 2 年版	1
6	无人机	大疆 DJI Air 2S 小型航拍 无人机	1
7	无人机	大疆 DJI Mavic 3 畅飞套装 (DJI RC Pro)+随心换 1 年版实体卡	1
8	DJI RC PRO 带屏遥控器	大疆 (DJI) 带屏遥控器御 Mavic3	3
9	直播设备	Mate50pro 512G	1
10	移动协同办公设备	iPhone 14 Pro 512GB	1
11	手持稳定器	大疆 DJI RS 3 套装 如影 s RoninS	4
12	手机云台稳定器	大疆 DJI Osmo Mobile 6 直播套装	1
13	无线麦克风	RODE 罗德麦克风 Wireless go II 无线领夹麦克风一拖二	2
14	无线麦克风	索尼 UWP-D21 无线领夹麦克风小蜜蜂	5
15	无人机	大疆 DJI Avata 轻小型沉浸式无人机 智能飞行体验拍摄机迷你无人航拍机 进阶套装+遥控器+畅飞配件包 +256g 卡+背包 两年版随心换	1
16	一拖二无线麦克风	P41D+M40*2 一拖二手持版 1 套	1

17	一拖二无线 麦克风	UWP-D27 小蜜蜂版 1 套	1
18	直播采访 套装	无人机大疆 MINI3 RCN1 遥控器版 加 1 块电池、收纳包	3
		运动相机 GO PRO          HERO11 BLACK	
		运动相机支架 SUREWO SW-ZPG	
		TF 存储卡闪迪 256G (2 个)	
		充电宝小米	
		三角架云腾 VT888	
		多功能读卡器飚王	
		双肩收纳背包	
		音频转接线 (2 个)	
		手机夹	
		录音笔纽曼 V03 32G	

## 六、开标、评标及合同授予

### (一) 评审

- 1、检查投标文件是否完整、资格证明是否齐全、有无计算上的错误。
- 2、同一数值的表达不一致时，以文字表达为准。如投标人不接受对其错误的修正，其投标将被拒绝。
- 3、对于投标文件中不构成实质性偏差的不正规、不一致、或不规则，招标人可以接受，但这种接受可能会影响投标人的综合得分。
- 4、开评标时，评标小组依法依规严格审查每份投标文件是否实质上响应招标文件的要求，实质上没有响应招标文件要求的投标文件将被拒绝。

### (二) 合同授予

- 1、《中标通知书》作为签订合同的依据，也是合同文件的组成部分。
- 2、投标人中标后必须提供相关产品的原厂授权书及原厂服务承诺函或相关产品销售资格证明。
- 3、招标人发出中标通知书之后，双方基于招标文件和投标文件订立合同。

4、在签订合同之前，招标人如发现中标人的投标文件有弄虚作假的内容，招标人将取消其中标资格，并禁止参与招标方今后的招标采购项目。

4、正式合同文本经双方协商一致，投标人应按招标文件要求及时签字、签署日期并加盖公章后送达本部。

## **七、售后服务**

投标人提供的售后服务包括但不限于满足招标文件的要求。

八、本招标文件未尽事宜，按国家相关法律法规规定执行。

附件 1

投 标 函

致：湖北日报传媒集团招标采购部：

\_\_\_\_\_（投标单位全称）授权\_\_\_\_\_（全权代表姓名）\_\_\_\_\_（职务）为全权代表，参加贵方组织的

\_\_\_\_\_（招标项目名称）招标的有关活动。我方已充分理解贵方本项目招标公告及招标文件的全部内容，包括补充、修改、澄清、答疑文件（如果有），我方接受招标文件的全部条款，且无任何异议。

如我方中标，我方保证按投标报价的优惠折扣签订合同，不因其他任何情况而改变折扣比率。

如我方中标，我方保证忠实地执行双方签订的合同，按贵方的委托要求按期、按质、按量履行合同义务。若在合同执行的过程中，发现货物质量、规格、性能、数量等有差异，我方一定尽快更换或退货，并承担相应的经济责任。

我方同意在本招标项目开标时间起 60 天内，遵守本投标文件的承诺，且在此期限内具有约束力。

本投标函附录是本投标函的组成部分。

在签订合同前，贵方的中标通知书连同本函及附录，对双方具有约束力。

与本投标有关的一切正式往来函件请寄：

地址：\_\_\_\_\_ 邮编：\_\_\_\_\_

电话：\_\_\_\_\_ 传真：\_\_\_\_\_

投标单位（公章）：\_\_\_\_\_

法定代表人（或授权人）签字并盖章\_\_\_\_\_

年 月 日



附件 2

投 标 保 证 书

湖北日报传媒集团招标采购部：

- 1、我方一定严格遵守相关法律法规参与本次项目投标。
- 2、若我方中标，按照贵方的招标文件，积极配合招标人签订合同，并按合同要求承担本项目的实施。
- 3、在正式合同订立之前，本投标书连同贵方中标通知书、以及其他文件和附件成为约束双方的合同。
- 4、我方对出具的业绩表、人员一览表以及反映我方实力及信誉的各种证明材料的真实性负责。如有虚假行为，无条件同意贵方取消我方的投标资格和中标资格。
- 5、我方同意从定标日起至双方签订的合同有效期内，严格遵守本投标书的各项承诺。本投标书始终对我方具有法律约束力。
- 6、我方承诺，若中标，本投标书中人员安排不做更换。

投标单位：（公章）

邮政编码：

投标单位地址：

法定代表人或其授权的代理人：（章）

联系电话：

传真号码：

日期：                年        月        日

附件 3

法定代表人授权委托书

本授权书声明：注册于\_\_\_\_\_（地址）的  
（单位全称）的法定代表人\_\_\_\_\_（法定代表人姓名、职务）授权\_\_\_\_\_（被  
授权人姓名、职务）为本单位的合法代理人，并将以本单位名义处理一切与  
\_\_\_\_\_（招标项目名称）招标投标活动中的有关事宜，代理人（被  
授权人）在本项目投标及合同中所签署的一切文件和处理的一切有关事宜，我单  
位均予承认。

本授权书于\_\_\_\_\_年\_\_\_\_月\_\_\_\_日签字生效，特此申明。

法人授权代表（被授权人）情况：

姓名：\_\_\_\_\_ 性别：\_\_\_\_\_ 年龄：\_\_\_\_\_ 职务：\_\_\_\_\_

联系地址：\_\_\_\_\_

邮编：\_\_\_\_\_ 电话：\_\_\_\_\_ 传真：\_\_\_\_\_

授权单位（公章）：\_\_\_\_\_

法定代表人（签字或盖章）：\_\_\_\_\_

法人授权代表（被授权人）（签字）\_\_\_\_\_

授权日期：\_\_\_\_\_

注：无投标单位公章及法定代表人签章的视为无效授权。

年 月 日

